DIÁRIO OFICIAL Nº 34.652 207Quarta-feira, 28 DE JULHO DE 2021

Portaria nº 1127/2021–SAGA
OBJETIVO: para apoio a Casa Militar da Governadoria.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINOPOLIS/PA
PERÍODO: 12 Á 13.07.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(três)de alimentação e 01(uma) de pousada
SERVIDOR(ES): MAJ PM MARCELO PEREIRA SÁ, MF: 54197044-1
TEN CEL PM ALCIDES DA SILVA MACHADO JUNIOR, MF: 5773830-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Portaria nº 1128/2021–SAGA
OBJETIVO: para realizar o transporte do Excelentíssimo Governador do
Estado.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): CAPITÃO POÇO/PA
PERÍODO: 08.07.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR(ES): EDUARDO CESAR CORREA RAMOS, MF: 54181015-3
AMAURI MOREIRA DOS SANTOS, MF: 5957745
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Portaria nº 1129/2021–SAGA
OBJETIVO: para realizar o transporte de servidores.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 09 A 11.07.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:2 ½ (duas e meia)
SERVIDOR(ES): EDUARDO CESAR CORREA RAMOS, MF: 54181015-3
AMAURI MOREIRA DOS SANTOS, MF: 5957745
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Portaria nº 1130/2021–SAGA
OBJETIVO: para cumprimento da escala.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTAREM/PA
PERÍODO: 23.06 Á 02.07.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10(dez)de alimentação e 09(nove) de pousada
SERVIDOR(ES): MAJ PM WELLINGTON ALAN DE MACÊDO CHAVES, MF:
54185286-2
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 9 ½ (nove e meia)
SERVIDOR(ES): CARLOS ALBERTO SALDANHA DA SILVA, MF: 5958193-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Portaria nº 1131/2021–SAGA
OBJETIVO: para prestar apoio as tripulações das aeronaves “Guardião 01,
02 e 03” no apoio a Casa Militar da Governadoria.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/P
DESTINO(S): CAPANEMA/PA
PERÍODO: 25.06.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma)de alimentação
SERVIDOR(ES): SGT BM ROGERIO SARMENTO FERNANDES, MF:
54184999-1
CB PM HERALDO WILSON CALDERARO DE JESUS, MF: 57196281
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Portaria nº 1132/2021–SAGA
OBJETIVO: para cumprimento de escala.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/P
DESTINO(S): SANTAREM/PA
PERÍODO: 03 A 17.07.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15(quinze)de alimentação e 14(quatorze) de
pousada
SERVIDOR(ES): MAJ BM ESDRAS PEREIRA LEMOS, MF: 57174093
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 14 ½ (quatorze e meia)
SERVIDOR(ES): LEOPOLDO DA ROCHA BARBOSA, MF: 5950597-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 685385

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº1141/2021-SAGA
Belém, 26 de julho de 2021
CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2021 da SEGUP.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares no mês de setembro de 2021, aos servi-
dores abaixo relacionados:

NOME  CARGO/FUNÇÃO P. AQUISI-
TIVO

PERÍODO A SER
GOZADO MATRÍCULA

ANA PAULA SOARES DE SOUZA DIRETOR NAF/SANTARÉM 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 5888325/4
ALESSANDRA CELUTINA PAES

DE SOUSA SECRETÁRIA DE SECRETARIA 2020/2021 09/09 A 08/10/2021 5915052/4

ALINE ROBERTA SAAVEDRA DA
SILVA DIRETOR NAF/CASTANHAL 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 57219599/4

DANIELLE DE SOUZA MATTAR COORDENADOR CALL CENTER 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 5826012/3
DÉBORA BANDEIRA MORAES

TRINDADE
GERENTE PREVENÇÃO CRIME CON-

TRA GRUPOS VULNERÁVEIS 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 5956158/1

EDUARDO CÉSAR CORREA RAMOS COMANDANTE AERONAVE 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 54181015/5

IVANILDO PEREIRA DOS SANTOS ASSESSOR III 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 700657/4

JOÃO FRANCISCO GARCIA REIS DIRETOR NÚCLEO GESTÃO RE-
SULTADOS 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 5020956/8

JOSÉ AUGUSTO MARTINS
SALGADO AGENTE ADMINISTRATIVO 2020/2021 20/09 A 19/10/2021 3214990/1

LARISSA COELHO BITTENCOURT GERENTE TREINAMENTO DESEN-
VOLVIMENTO 2020/2021 08/09 A 07/10/2021 5897766/4

LOUSIVALDO RODRIGUES DOS
SANTOS GERENTE NR/PARAGOMINAS 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 5202183/2

MARCELO JORGE DE ARAÚJO GERENTE BUSCA EXPLORATÓRIA 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 5796229/2

MÁRCIO EMÍDIO PEREIRA CAMÊLO DIRETOR NAF/MARAJÓ 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 5917284/3

MARCO ROGÉRIO SCIENZA CHEFE GABINETE SECRETÁRIO 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 57175250/3
MARIA CRISTINA FONSECA DE

CARVALHO OUVIDORA 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 57207763/2

MARIA LUCIDALVA BARATA
FERREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 2020/2021 08/09 A 07/10/2021 2010488/1

NÁDIA MAGALHÃES DA SILVA GERENTE MEDIAÇÃO CONFLITOS 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 5956157/1

PAULO CESAR FONSECA DE SOUZA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 2020/2021 30/09 A 29/10/2021 3151816/1
RAIMUNDO ALVES DE LIMA

SOBRINHO AUXILIAR PORTARIA 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 3272958/1

RAMIRO ARAÚJO ALVES GERENTE OPERAÇÕES PM 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 5913111/2

SIDNEY JOHN COSTA DE MORAIS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 3157741/1

SILVIO SANDRO BARROS FEITOSA COORDENADOR OPERAÇÕES
AÉREAS 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 5398967/2

ZARYFF SAID DE LIMA CHEFE GABINETE SECRETÁRIO
ADJUNTO 2020/2021 01/09 A 30/09/2021 57199725/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 685147
Portaria nº1146/2021-SAGA
Belém, 27 de julho de 2021
CONSIDERANDO: O Processo nº 2021/810880 e Mem. Nº 67/2021-CAMPI/
IESP , de 26.07.2021.
CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2020 do CBM.
R E S O L V E:
I- Conceder 30(trinta) dias de férias regulamentares no mês de agosto de
2021, ao servidor abaixo relacionado:

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER
GOZADO MATRICULA

ANDRELINO FERREIRA DIAS GERENTE DE MATERIAIS E SERVIÇOS 2020/2021 01.08 A 30.08.2021 5602327/2

II- Retifi car o período de gozo de férias do servidor ANDRELINO FERREIRA
DIAS, Gerente de Materiais e Serviços,MF 5602327/2, do mês de agos-
to/2021, para o mês de novembro/2021, por necessidade de serviço.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 685560
Portaria nº1144/2021-SAGA
Belém, 27 de julho de 2021
CONSIDERANDO: O Processo nº2021/812566, e Mem. Nº42/
2021-NPC, de 27.07.2021.
CONSIDERANDO: A Portaria nº 703/2021-SAGA, de 31.05.2021, publica-
da no DOE nº34600, de 01.06.2021, que concedeu 30(trinta) dias de fé-
rias regulamentares ao servidor IGOR BITAR MATOS, Coordenador de Pro-
jetos, MF nº 5924263/2, 2020/2021, no período de 01.07 a 30.07.2021.
R E S O L V E:
Retifi car o período de gozo de férias do servidor IGOR BITAR MATOS, Coor-
denador de Projetos, MF nº 5924263/2, 2020/2021, do mês de julho/2021,
para agosto/2021, por necessidade de serviço.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 685457
Portaria nº 1145/2021-SAGA
Belém, 27 de julho de 2021
CONSIDERANDO: O Processo nº 2021/813161, e Mem. Nº57/2021-
CRH, de 27.07.2021.
CONSIDERANDO: A Portaria nº 936/2021-SAGA, de 28.06.2021, publicada
no DOE nº 34623, de 26.06.2021, que concedeu 30(trinta) dias de fé-
rias regulamentares à servidora ROSANA MARIA RIBEIRO, Assistente Admi-
nistrativo, MF nº 57533/1, 2018/2019, no período de 23.08 a 21.09.2021.